[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          29.09.2021 года № 429
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района

Камышлинский Самарской области от

27.11.2018 года № 484
Во исполнение Решения Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области от 23.09.2021 г. № 32 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области от 25.12.2020 г. № 35 «О бюджете муниципального района Камышлинский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 27.11.2018 года № 484 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019–2025 годы» (с изменениями в редакции постановлений Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 08.07.2019 года № 254; от 30.09.2019 года № 359; от 31.12.2019 года № 502; от 09.01.2020 года № 01; от 22.04.2020 года № 157; от 08.07.2020 года № 257; от 30.12.2020 года № 466; от 11.01.2021 года № 01; от 04.02.2021 года № 45; от 02.04.2021 года № 119.1; от 29.04.2021 года № 178; от 02.06.2021 года № 238) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в Постановлении, в муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019–2025 годы» (далее – Муниципальная программа), паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. в Муниципальной программе, в разделе IV «Финансовое обеспечение Программы», пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Общий объём финансирования Программы составляет в 2019–2025 годах – 30 979 409 рублей 06 копеек, в том числе по годам:
2019 год – 4 567 657 рублей 25 копеек;

2020 год – 3 946 813 рублей 81 копейка;

2021 год – 5 497 167 рублей;

2022 год – 4 189 430 рублей;

2023 год – 4 259 447 рублей;

2024 год – 4 259 447 рублей;

2025 год – 4 259 447 рублей.».
1.3. в Муниципальной программе, Приложение № 2 «СИСТЕМА программных мероприятий» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по экономике и финансам – руководителя Финансово-экономического управления администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.А. Салахова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Зарипов Р.Н., 3-32-47
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 29.09.2021 года № 429
«П А С П О Р Т

муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019–2025 годы»
	Наименование муниципальной программы
	- муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019–2025 годы» (далее – Программа).

	Заказчик Программы
	- Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области.

	Разработчик Программы
	- Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.

	Цель Программы
	- создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в целях повышения доходной части бюджета муниципального района Камышлинский Самарской области.

	Задачи Программы
	- государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества;

- определение рыночной стоимости муниципального имущества;

- определение стоимости годовой арендной платы имущества;

- определение технического состояния муниципального имущества;

- обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну муниципального района Камышлинский Самарской области, а также рационального использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

- создание условий для эффективного и прозрачного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального района Камышлинский Самарской области;

- стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории муниципального района Камышлинский Самарской области за счёт использования имущественного потенциала района.

	Исполнители Программы
	- Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.

	Соисполнители Программы
	- отсутствуют.

	Сроки реализации Программы
	- 2019–2025 годы (этапы не предусмотрены).

	Объёмы и источники финансирования
	- общий объём финансирования составляет – 30 979 409 рублей 06 копеек в том числе по годам:

2019 год – 4 567 657 рублей 25 копеек;

2020 год – 3 946 813 рублей 81 копейка;

2021 год – 5 497 167 рублей;

2022 год – 4 189 430 рублей;

2023 год – 4 259 447 рублей;

2024 год – 4 259 447 рублей;

2025 год – 4 259 447 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- совершенствование учёта муниципального имущества;

- эффективное управление и распоряжение объектами муниципальной собственности;

- государственная регистрация права муниципальной собственности на 100% объектов недвижимого имущества, в том числе земельные участки;

- увеличение доходной части бюджета муниципального района Камышлинский Самарской области от приватизации и сдачи в аренду муниципального имущества;

- увеличение уровня доходов от использования земельных участков в границах муниципального района Камышлинский Самарской области.

	Контроль за исполнением Программы
	- Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области.

	Перечень подпрограмм
	- подпрограммы не предусмотрены.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 29.09.2021 года № 429
«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Повышение эффективности

 управления муниципальным

имуществом и земельными  ресурсами

в муниципальном районе

 Камышлинский Самарской области

на 2019–2025 годы»
СИСТЕМА

программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования
	Ожидаемый результат
	Заказчик

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Техническая инвентаризация, постановка объектов недвижимого имущества на кадастровый учёт
	Бюджет муниципального района Камышлинский Самарской области
	160 146 рублей 13 копеек
	60 000 рублей
	240 000 рублей
	80 000 рублей
	80 000 рублей
	80 000 рублей
	80 000 рублей
	Оформление технических паспортов, технических планов, кадастровых паспортов, государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	2.
	Межевание земельных участков, определение координат земельных участков на местности

	20 000 рублей
	92 300 рублей
	234 000 рублей
	99 000 рублей
	99 000 рублей
	99 000 рублей
	99 000 рублей
	Оформление кадастровых паспортов, определение координат земельных участков на местности

	3.
	Оценка рыночной стоимости имущества

	10 000 рублей
	3 500 рублей
	20 000 рублей
	40 000 рублей
	40 000 рублей
	40 000 рублей
	40 000 рублей
	Вовлечение имущества в хозяйственный оборот

	4.
	Оценка рыночной стоимости арендной платы имущества

	12 000 рублей
	10 500 рублей
	80 000 рублей
	45 000 рублей
	45 000 рублей
	45 000 рублей
	45 000 рублей
	Вовлечение имущества в хозяйственный оборот и увеличение доходов бюджета

	5.
	Оценка технического состояния имущества

	0
	0
	90 000 рублей
	10 000 рублей
	10 000 рублей
	10 000 рублей
	10 000 рублей
	Списание имущества

	6.
	Оценка рыночной стоимости и стоимости арендной платы земельных участков

	0
	0
	60 000 рублей
	30 000 рублей
	30 000 рублей
	30 000 рублей
	30 000 рублей
	Вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот и увеличение доходов бюджета

	7.
	Публикация информации об имуществе и торгах в средствах массовой информации

	53 650 рублей
	99 000 рублей
	170 000 рублей
	90 000 рублей
	90 000 рублей
	90 000 рублей
	90 000 рублей
	Создание условий для вовлечения имущества в хозяйственный оборот

	8.
	Оплата земельного налога

	-
	1 125 977 рублей
	1 139 524 рубля
	1 129 524 рубля
	1 129 524 рубля
	1 129 524 рубля
	1 129 524 рубля
	Пополнение бюджетов сельских поселений

	9.
	Содержание Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	4 311
 861 рубль 12 копеек
	2 496
 036 рублей 81 копейка
	2 190
 027 рублей
	2 665
 906 рублей
	2 735
 923 рубля
	2 735
 923 рубля
	2 735
 923 рубля
	Создание условий для функционирования Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	10.
	Приобретение легкового автомобиля для муниципальных нужд

	-
	-
	1 273 616 рублей
	-
	-
	-
	-
	Обновление автомобильного парка Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Итого:

	4 567 657 рублей 25 копеек
	3 946
 813 рублей 81 копейка
	5 497
 167 рублей
	4 189
 430 рублей
	4 259
 447 рублей
	4 259
 447 рублей
	4 259
 447 рублей

_285732948.doc
[image: image1.png]